
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 012612015 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n. 175544/2014, de 19112/2014, 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público cio 
Departamento de Processos Psicológicos Básicos integrada pelos 
Professores Maria de Jesus Dutra dos Reis (UFSCAR), na condição de 
Presidente; Carolina Laurenti (UEM) e Lauro Eugênio Guimarães Nalini 
(PUC-GO), na condição de Membros Efetivos; Alexandre Dittrich (UFPR), 
Fábio Leyser Gonçalves (UNESP), e Lorismário Ernesto Simonassi (PUC-
GO), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora Daniel Roberto 
Milke, matrícula 1058070. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 4212015. de 3/2/2015, a seguir 
definidos: 

- 	Área: Psicologia Experimental; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos. 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Supentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 28 de maio de 2015. 

Sônia NairB 'o 
President 

C'cópia. GRENRT/PPBIDGP 
FFS 


